
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 7Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 092/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 091/2020 - CMG, datado de 03/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
ALESSANDRO DA COSTA BARROS 5947056 490.397.762-53 06/02 a 

07/02/2020
2,0 (Alimen-

tação)ELUZANE FRANCISCA BRAGA DE OLIVEIRA 5950792 780.126.862-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522115
PORTARIA Nº 074/2020 – CMG, 05 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 100/2020 - CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 

JÚNIOR               34059150/1 042.691.858-48 06/02 a 
09/02/2020

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2020
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 
13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522078
PORTARIA Nº 095/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 094/2020 - CMG, datado de 04/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM RG 24787 NAZARENO EMILIO NASCI-

MENTO LYRA 5696844/1 427.663.462-87 01/02/2020 1,0 (Alimen-
tação)CB PM RG 38144 BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA 57232737/1 860.662.002-59

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522101
PORTARIA Nº 093/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 092/2020 - CMG, datado de 04/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CLETO PIMENTEL DOS SANTOS 51855454/1 144.836.452-34 05/02/2020 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522109
PORTARIA Nº 096/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 101/2020 - CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para a cidade de BRASÍLIA/
DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 

JÚNIOR               34059150/1 042.691.858-48 10/02 a 
12/02/2020

3,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 
13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522081

PORTARIA Nº 091/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 090/2020 - CMG, datado de 03/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
JOANA MARQUES DA SILVA 5947034 603.263.362-49 14/02 a 

15/02/2020
2,0 (Alimen-

tação)MARCIO ALEXANDRE BRITO PINTO 5950987 597.915.192-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522118

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 026/2020-GVG  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 24 a 26/01/2020 03 (alimentação)
2 (pousada)

CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 24 a 26/01/2020 03 (alimentação)

2 (pousada)

SD PM José Maria da Silva Júnior 42192601 912.790032-00 24 a 26/01/2020 03 (alimentação)
2 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 521950

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 024/2020-GVG  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 012/2020, de 21 de janeiro de 2020, 
publicada no DOE, nº 34.095, de 22 de janeiro de 2020, que concedeu 
Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 3.000,00 ( Três Mil Reais ), 
ao servidor MARCIO ROBERTO NOGUEIRA ABREU, CPF:595.198.512-
91, Matrícula Funcional 5788250/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
3.000,00
Fonte de Recurso: 0101006358
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 521842

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 61/2020-PGE.G., de 05 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de Licença Assistência, à servidora Sônia 
Regina Rego Ribeiro Soares, identidade funcional nº 5313023/4, no perío-
do de 13 a 26.01.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 521769


